ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

от    _______  №   ___

Об утверждении Положения

о наградах Совета депутатов

городского округа Лотошино

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 26.09.2006 N 154/2006-ОЗ «О символике в Московской области и муниципальных образованиях Московской области», Совет депутатов решил:

1. Принять Положение о наградах Совета депутатов городского округа Лотошино (приложение).

2.  Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 19.12.2013 №504/53 «Об утверждении Положения о наградах Совета депутатов Лотошинского муниципального района».

          3. Опубликовать  настоящее решение в  газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте www.лотошинье.рф.
Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                     П.И. Романюк
Глава городского округа

Лотошино                                                                                           Е.Л. Долгасова
Разослать: депутатам - 20 экз., юридическому отделу,  прокурору Лотошинского района,  редакции газеты «Сельская новь», в дело.

Приложение   к решению Совета депутатов городского округа Лотошино
от  ________ № ____
Положение

о Почетной грамоте Совета депутатов

городского округа Лотошино
1. Почетной грамотой Совета депутатов городского округа Лотошино (далее Почетная грамота) награждаются граждане и организации за многолетний добросовестный труд и большой вклад в социально-экономическое развитие городского округа Лотошино,  достигшие наивысших результатов в своей отрасли, и в связи с юбилеем со дня основания организаций, а также в связи с празднованием профессиональных праздников.

2. С ходатайством о награждении Почетной грамотой (далее – ходатайство) могут обращаться депутаты Совета депутатов, а также должностные лица Администрации городского округа Лотошино, общественные объединения, трудовые коллективы организаций независимо от форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории городского округа Лотошино, их руководители.

В ходатайстве обосновывается представление к награждению Почетной грамотой.

К ходатайству прилагается:

- для граждан, представляемых к награждению, - характеристика представляемого гражданина с указанием  конкретных заслуг и сведений о трудовой деятельности

-для организаций, трудовых коллективов, представляемых к награждению, - сведения о социально-экономических, научных и иных достижениях.

3. Ходатайство с прилагаемыми  к нему документами  направляется  Председателю Совета депутатов не позднее, чем за две недели до награждения. Далее наградные материалы распределяются  Председателем Совета депутатов на рассмотрение в соответствующую постоянную комиссию городского округа Лотошино. Постоянная комиссия Совета депутатов принимает решения о награждении Почетной грамотой Совета депутатов либо отказывает в награждении. В случае если по какой-либо причине  нет возможности собрать постоянную комиссию, решение о награждении принимает Председатель Совета депутатов.
4.  Почетная грамота подписывается председателем Совета депутатов.

5. Вручение Почетной грамоты производится председателем Совета депутатов или лицом, замещающим Председателя Совета депутатов согласно регламенту Совету депутатов.
6. Учет и регистрация награжденных Почетной грамотой осуществляется организационным отделом Совета депутатов городского округа Лотошино.

7. Финансирование затрат, связанных с изготовлением Почетных грамот, осуществляется за счет средств, предусмотренных местным бюджетом в части финансирования деятельности Совета депутатов городского округа Лотошино.
8. Повторное награждение гражданина наградой Совета депутатов за новые заслуги, возможно, не ранее чем через год после предыдущего награждения наградой Совета депутатов.

ПОЛОЖЕНИЕ

о благодарственном письме совета депутатов городского округа Лотошино
1. Благодарственным письмом  Совета депутатов городского округа Лотошино (далее Благодарственное письмо) награждаются граждане и организации за многолетний добросовестный труд и большой вклад в социально-экономическое развитие городского округа Лотошино,  достигшие наивысших результатов в своей отрасли, и в связи с юбилеем со дня основания организаций, а также в связи с празднованием профессиональных праздников.

2. С ходатайством о награждении Благодарственным письмом (далее – ходатайство) могут обращаться депутаты Совета депутатов, а также должностные лица Администрации городского округа Лотошино, общественные объединения, трудовые коллективы организаций независимо от форм собственности, осуществляющие свою деятельность на городского округа Лотошино, их руководители.

В ходатайстве обосновывается представление к награждению Благодарственным письмом

К ходатайству прилагается:

- для граждан, представляемых к награждению, - характеристика представляемого гражданина с указанием  конкретных заслуг и сведений о трудовой деятельности

-для организаций, трудовых коллективов, представляемых к награждению, - сведения о социально-экономических, научных и иных достижениях.

3. Ходатайство с прилагаемыми  к нему документами  направляется  Председателю Совета депутатов не позднее, чем за две недели до награждения. Далее наградные материалы распределяются  Председателем Совета депутатов на рассмотрение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Лотошино. В случае если  по какой-либо причине нет возможности собрать постоянную комиссию, решение о награждении принимает Председатель Совета депутатов.
4. Председатель Совета депутатов или постоянная комиссия Совета депутатов принимает решения о награждении Благодарственным письмом Совета депутатов либо отказывает в награждении.

5. Благодарственное письмо подписывается председателем Совета депутатов или его заместителем.

6. Вручение Благодарственного письма производится председателем Совета депутатов или лицом, замещающим Председателя Совета депутатов согласно регламенту Совету депутатов.
7. Учет и регистрация награжденных Благодарственным письмом осуществляется организационным отделом Совета депутатов городского округа Лотошино.

8. Финансирование затрат, связанных с изготовлением Благодарственных писем, осуществляется за счет средств, предусмотренных местным бюджетом в части финансирования деятельности Совета депутатов рабочую группу совета депутатов.
9. Повторное награждение гражданина наградой Совета депутатов за новые заслуги, возможно, не ранее чем через год после предыдущего награждения наградой Совета депутатов.